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Allt har   
sin tid 
”Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under 
himlen... en tid att skaffa, en tid att mista, en tid att spara, 
en tid att kasta. Allt vad Gud har gjort är skönt i rätta 
stunden. Han låter människor utskilja ett sammanhang, 
men aldrig kan de fatta Guds verk från början till slut”  
/Predikaren 3:1,6,11. I den äldre bibelöversättningen så står 
det också så här i v 11: ”Ja, han har ock lagt evigheten i 
människornas hjärtan”.

Varje lördag klockan 18 ljuder kyrkklockorna till helgmåls­
ringning. Att stå på prästgårdens altan och höra Attmars 
och Tunas klockklanger mötas fyller min själ med tacksam 
andakt. Mitt inre fylls av bön och förbön, tiden stannar 
upp. Skämtsamt brukar jag säga att då blir jag ”rakt  
religiös”!

I det här höstnumret av Kyrkbladet är tiden inne för  
mig att säga TACK! Tack av hjärtat för min tid som kyrko­
herde i församlingen! I början av november tillträder  
Petra Hamnström som ny kyrkoherde i Tuna-Attmar.  
Se Petras presentation av sig själv på sid 11. Varmt  
VÄLKOMMEN Petra och Guds goda välsignelse  
tillönskas dig i ditt ledningsuppdrag!

Ja, allt har sin tid. Uppdraget som kyrkoherde har varit 
mycket meningsfullt och givande, men naturligtvis även 
krävande och utmanande. Efter bästa förmåga har jag 
försökt vara trogen löftesorden vid kyrkoherdemottag­
ningen i februari 2013: ”Sedan jag blivit mottagen som  
er kyrkoherde, betygar jag min vilja att utföra min tjänst 
efter den kraft och vishet som Gud ger. Bed för mig  
såsom jag ber för er”. Allt arbete som skett under denna 
tid har självklart varit ett lagarbete och utförts tillsam­
mans med engagerad personal och förtroendevalda.  
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Birgit Huss, kyrkoherde

Påskpsalmens ord likaså: ”Herren lever, våga tro det, 
lämna den tid som gått. Hoppet är framtid, nu är livet, vår 
möjlighet! (Sv. Ps. 155:1). Löftet från Jesus själv står fast i 
alla tider och skeden: ”Jag är med er alla dagar intill tidens 
slut”. (Matt.20:28). Av hjärtat TACK! Guds fortsatta goda 
välsignelse för varje ny tid tillönskar jag er alla!  

Andan i arbetslaget har varit stöttande och samarbetet 
med förtroendevalda gott. Många glada skratt har också  
funnits i vår arbetsgemenskap. Likaså har samarbetet 
med kyrkvärdar och ideellt engagerade betytt mycket.  
Böner och förböner har burit mig och församlingens 
arbete.

Alla möten med er församlingsbor i vitt skiftande 
sammanhang hör till det som jag särskilt känner en stor 
tacksamhet över. Tillsammans har vi fått dela ett stycke 
livsväg, beröra och beröras. ”Allt vad Gud har gjort är 
skönt i rätta stunden”. Tuna- och Attmarsborna är  
fantastiska på att se, möta och bry sig om varandra!  
Att leva och bo i bygden och prästgården, nära försam­
lingsborna, har varit betydelsefullt. Privat så har Björn, 
min livskamrat, uppmuntrat och stöttat mig i min tjänst 
samt tagit hand om många praktiska göromål i hemmet. 
Nu väntar en ny tid, för församlingen, för mig. Men  
betydelsen av medmänskliga möten är desamma  
och evangeliets glädjebudskap är tidlöst.
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Var dag är en  
sällsam gåva
Den 1 februari 2013 fick Tuna församling en ny kyrkoherde 
när Birgit Huss efterträdde trotjänaren Gunnar Oreland. 
Det var med viss bävan men stor förväntan som Birgit 
såg fram emot att tjänstgöra i Tuna församling. Här finns 
närheten till Ljungan, Marmen, berg och skogar, vackra 
kyrkorum och en församling där ”kyrkan är mitt i byn” i 
människors vardag. Hon ville lära känna församlingsbor, 
arbetslag, körer, kyrkvärdar och förtroendevalda. I var­
dagen rörde sig Birgit gärna till fots i Matfors centrum 
eller på promenader längs stigar och vägar. Hon hälsade 
glatt på dem hon mötte och var öppen för en pratstund 
om stort och smått i livet.    

Snart började också brobyggandet till grannförsamling­
en Attmar, detta eftersom Stiftsstyrelsen beslutade om 
en organisationsförändring med en gemensam kyrko­
herde. Kyrkoråden i Attmar och Tuna ville dock att ”de 
två ska bli ett”,  dvs. som i historisk tid vara en gemen­

sam församling istället för att bilda ett pastorat. Sam­
gåendet med Attmars församling innebar att möta en 
rik byagemenskap och ett nytt arbetslag. Birgit såg att 
omsorgen om varandra förenade de två församlingarna. 
Sommaren 2015 blev det en kyrkrodd mellan Tuna och 
Attmars kyrkor för att ”ro ihop” den nya församlingen 
med ledordet: ”Tuna-Attmars församling – På rätt väg!”. 
Trettondag jul 2016 firades den första gemensamma 
gudstjänsten på Röhmans torg.  Den nya församlingen 
Tuna-Attmar hade då 7 500 medlemmar. 

Birgit har under sina närmare 12 år som kyrkoherde 
arbetat med att förvalta allt det goda som finns i såväl 
Tuna som Attmar. Visst finns en hemhörighet hos många i 
antingen Tuna eller Attmar men det gemensamma arbet­
et bär församlingen. 

Arbetslag och församlingsbor rör sig snabbt och vant 
mellan Attmar och Tuna och kyrkvärdar, personal och 

Ledarteamet för sommar-
konfirmanderna 2024.

Nylackat i Tuna kyrka.
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Var dag är en sällsam gåva, 
en skimrande möjlighet.

Var dag är en nåd dig given 
från himlen, besinna det!

psalm 180:1

förtroendevalda trivs tillsammans. I de vackra kyrko­
rummen vistas alla med tacksamhet. Guds närvaro finns 
där och kyrkan används för livets olika gudstjänster. Inte 
minst samlar musik och körsång många besökare och 
församlingen har ett rikt musikliv och många körsångare.

I uppgiften att förvalta ingår att Birgit tillsammans med 
kyrkorådet kan lämna över en välskött församling där 
ekonomin är god. Kyrkor och kyrkans lokaler är fräscha 
och varsamt renoverade samtidigt som de fyller dag­
ens krav på funktion och tillgänglighet. Tillsammans 
med arbetslaget och kyrkorådet har Birgit prioriterat 
barn- och ungdomsverksamheten samt närheten till de 
som bor och vistas i församlingen. Många barn, skolbarn, 
konfirmander och ungdomar som utbildas till Unga led­
are möts i olika grupper. För de boende som döper sina 
barn i Attmar eller Tuna kyrka bjuder kyrkan på dop­
tårta i församlingsgård/ församlingshem eller hemmet. 

Församlingen finns fortsatt som samverkanspartner till 
skolor, idrottsföreningar, hembygdsföreningar, boende­
råd, trygghetsgrupp med flera. Likaså har det ekumeniska 
arbetet alltid varit gott. Vardagarna är fullbokade med 
verksamheter för alla åldrar, även diakonala träffar och 
grupper för dem som möts i sorg och saknad. 

Med stor omtanke om sina medmänniskor; de som hon 
möter i församling och arbetslag, har Birgit på olika sätt 
visat oss närheten till Gud. Nu när det snart är dags för 
Birgit att bli en aktiv pensionär hoppas vi att även fram­
över få höra hennes röst i gudstjänster. 

Bönen och välsignelsen har funnits, finns och kommer att 
finnas med henne, och församlingen, nu och framöver. 

Tack och Guds välsignelse över dig önskar  
Arbetslaget genom Gisela Haupt, vik komminister

Unga ledare – ”På rätt väg”. Kyrkrodden.

Tack i Attmars församlingsgård.Birgits installation i 
Tuna kyrka 2013. 

Nyrenoverat i Tuna kyrka.
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Kalendarium hösten 2024 
Söndag 13 oktober kl 18.00  
Tacksägelsegudstjänst i Böloms kapell
Sång: Sofia Ytterbom. 

Onsdag 16 oktober kl 18.00 
Orgelkväll med filmtema i Tuna kyrka
Organist Ewa Andersson, Unga ledare, pedagog  
Erika Lindberg.

Söndag 20 oktober kl 11.00  
Gudstjänst i Attmars kyrka
Kyrksöndag med Lucksta, Sörfors och Norrfjolsta.

Onsdag 23 oktober kl 11.00-13.00  
Dagträff i Tuna
Trio Dacapo:  Bo Ahlberg, Lena Clausén Ahlberg och  
Lennart Jacobsson. Andakt, enklare lunch och lotteri.  
Inbjudare Internationella gruppen. 

Söndag 27 oktober kl 11.00 
Mässa i Attmar kyrka 
Kyrksöndag med byarna Sörlindsjö till Långskog.

ALLHELGONAHELGEN
Fredag 1 november

Öppet hus kl 10.00-17.00 
i kyrkorna i Tuna och Attmar, församlingsgårdar och  
kyrkogårdar. Andakter med musik och möjlighet till  
ljuständning inne i kyrkorna. Församlingen bjuder  
på varm dryck i fikatält ute på kyrkogårdarna. 

Lördag 2 november - Alla helgons dag
Öppet hus kl 10.00-15.00 
i Tuna kyrka och församlingshem.  
Församlingen bjuder på varm dryck.

Minnesgudstjänst i Attmars kyrka kl 15.00
Församlingens präster och Attmarkören. 
Kyrkkaffe med Attmars Centerkvinnor.

Minnesgudstjänst i Tuna kyrka kl 18.00
Församlingens präster och Tunakören.

Söndag 3 november - Alla själars dag 
Mässa i Allhelgonatid i Lillkyrkan kl 11.00
Sång: Bel Canto. Kyrkfika.

SEPTEMBER
Söndag 1 september kl 9.00  
Pilgrimsgudstjänst i Tuna kyrka  
och pilgrimsvandring till Stöde
Därefter buss till Revelsbodarna där vandringen mot Stöde 
börjar, ca 16 km. Vandringsledare Gisela Haupt och Kenneth 
Sundborg. Se sid 9 för mer info.

Söndag 1 september kl 18.00 
Körkonsert i Tuna kyrka
”Mellan himmel och jord” med ungdomskören Cantus  
Vokalensemble. Dirigent Birgitta Urban. 

Söndag 8 september kl 11.00  
Mässa i Tuna kyrka
Avtackning och välkomnande av nya kyrkvärdar. 

Måndag 9 september kl 12.30 
Lunchkonsert i Tuna kyrka. 
Konsertorganist Mattias Wager från Storkyrkan i Stockholm.

Söndag 15 september kl 11.00  
Mässa i Attmars kyrka

Söndag 22 september kl 11.00  
Gudstjänst i Attmars kyrka
Lykke och Anton Ingerstam spelar orgel. 

Onsdag 25 september kl 11.00-13.00  
Dagträff i Attmar
Premiärvisning av Torsten Hådens film om  
Erik Bruce och kyrkbranden i Attmar. Andakt, enklare lunch 
och lotteri. Inbjudare Internationella gruppen.

Söndag 29 september kl 15.00  
Musikgudstjänst i Tuna kyrka
”Älskade sånger” med Tunakören.  
Dirigent Chatrine Bergendal. 

OKTOBER
Söndag 6 oktober kl 11.00  
Mässa i Attmars kyrka
Kyrksöndag med Bro, Specksta, Attmarby, Karläng och Söräng. 

Söndag 13 oktober kl 11.00  
Tacksägelsegudstjänst/Mässa i Tuna kyrka
Birgit Huss avskedspredikan. Kyrkkaffe. 

OBS! Vintertid. Kom ihåg  

att ställa om klockan!
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Med reservation för ändringar. För mer information 
se predikoturerna på fredagar samt församlingens 
hemsida. www.svenskakyrka.se/tuna-attmar

Kyrktaxi till våra gudstjänster i församlingen  
får nyttjas av församlingsbor vid behov.  
Försök att samåka! Tel 060–19 90 00. 

Barnverksamhet
Ledare Elisabeth Sjödin 060-53 43 31 och Anette Eriksson 
060-53 43 32. Höstens barngrupper pågår v.37-48.  
Obs! uppehåll under höstlovet v.44.

Attmars församlingsgård
Måndagar  
kl 9.00-11.30. Öppet kyrkis för barn 0-6 år med vuxen.

Lillkyrkan
Måndagar  
kl 9.30-11.45. Kyrkis för barn 4-6 år. Föranmälan. 
kl 14.00-16.30. Öppna dörren för barn åk 4-5. 
kl 17.00-18.15. Miniorerna för barn åk 1-3. Föranmälan.

Tisdagar  
kl 9.00-12.00. Öppna förskolan för barn 0-6 år med vuxen. 
Em. Barnkör 6-9 år/sångprojekt med Birgitta Thalén-Sundin.  
Föranmälan.

Onsdagar  
kl 14.00-16.30. Öppna dörren för barn åk 4-5.

Torsdagar  
kl 9.00-12.00. Öppna förskolan för barn 0-6 år med vuxen. 
kl 9.30-10.00. Babysång för barn 0-9 månader med vuxen. 
Föranmälan.

Lucksta skola
Torsdagar  
kl 14.00-14.45. Blomkören för barn från 6 år och uppåt. 
Körledare Agata Kuzniak 060-53 54 39

Dagträffar
Internationella gruppen bjuder in till underhållning, andakt, 
enklare lunch och lotteri. Samarr: Sensus. Intäkten från  
träffarna går till Act Svenska kyrkans internationella arbete. 

Onsdag 25/9 kl 11.00-13.00 i Attmars församlingsgård 
Premiärvisning av Torsten Hådens film om Erik Bruce och 
kyrkbranden i Attmar. 

Onsdag 23/10 kl 11.00-13.00  
i Tuna församlingshem 
Trio Dacapo:  Bo Ahlberg, Lena Clausén  
Ahlberg och Lennart Jacobsson. 

Onsdag 27/11 kl 11.00-13.00  
i Attmars församlingsgård 
MåBra kören.

Söndag 10 november kl 11.00 
Sammanlyst gudstjänst till angränsande församlingar.

Söndag 17 november kl 11.00  
Familjegudstjänst i Tuna kyrka
Barnkör med sångpedagog Birgitta Thalén-Sundin.

Söndag 17 november kl 18.00  
Orgelkonsert i Tuna kyrka
Organist Ewa Andersson. 

Söndag 24 november kl 11.00  
Gudstjänst i Attmars kyrka
Kyrksöndag med Östbygden. 

Onsdag 27 november kl 11.00-13.00  
Dagträff i Attmar
MåBra kören. Andakt, enklare lunch och  
lotteri. Inbjudare Internationella gruppen. 

DECEMBER
Söndag 1 december kl 11.00  
Första Adventsgudstjänst i Tuna kyrka
Välkomnande av kyrkoherde Petra Hamnström. Kyrkkaffe.

Foto: IKON
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Se hit alla barn! 

Leta timglas
Hur många timglas kan du hitta i tidningen och på vilka 
sidor finns de? Skriv namn, ålder och adress och mejla 
ditt svar till:  tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se 

Eller lämna in på Pastorsexpeditionen i Matfors.  
Vi skickar en fin nyckelring till alla som lämnar in svar.

Så här ser timglasen ut som gömt sig  
på sidorna i Kyrkbladet:  

Hur höll man reda på tiden förr  
innan man hade klockor?
Idag kan vi säga ”Vi ses imorgon klockan ett” men hur 
gjorde man förr i tiden innan man hade klockor? På 
vikingatiden tittade man på solen och hur långa skuggor 
det blev. Mitt på dagen när solen står som högst blir det 
nästan inga skuggor alls. Ju längre skuggor desto sena­
re på dagen tills det blev mörkt. Man kunde säga ”Vi ses 
imorgon en stund efter middagstid” dvs ca en timme 
efter att solen stått som högst på himlen.

På medeltiden hade Sverige blivit kristet och med hjälp 
av kyrkklockorna kunde man hålla redan på tiden. Varje 
dag ringde klockorna på morgonen, mitt på dagen och 
på kvällen för att påminna om bönestunderna, och dessa 
ringningar markerade början och slutet på arbetsdagen. 
Kyrkklockorna ringde också till helgmålsbön på lördags­
kväll, vilket markerade arbetsveckans slut, och till guds­
tjänsten på söndagen. Har du tänkt på att kyrkklockorna 
ringer tre gånger på söndagarna? Dels kl 10.00 och  
kl 10.30 för att påminna om att det är dags att gå till  
kyrkan, och dels kl 11.00 när gudstjänsten börjar.

Om du tittar på predikstolen när du är inne i kyrkan kan 
du se att det står ett timglas där. Eller rättare sagt en 
ställning med 4 timglas. Ett timglas är en sorts klocka av 
glas med sand i som man använder för att hålla koll på 
hur lång tid något får ta. Förr kunde prästen vända på 
timglasen när han börjar sin predikan och när sanden har 
runnit ner vet han att det har gått ca 15 minuter, en  
halvtimme eller en timme. Fiffigt, eller hur?

De mekaniska klockorna som uppfanns på 1600-talet 
hade både timvisare och minutvisare så man kunde visa 
tiden mer exakt. Men de var mycket dyrbara så det var 
inte alla som hade råd att ha en egen en egen klocka 
hemma. Man tittade istället på klockan i kyrktornet och 
lyssnade efter klockslagen för det var viktigt att kunna 
planera och hålla reda på tiden.

De första klockorna var stora och tunga men så små­
ningom uppfann man mindre klockor som man kunde 
bära med sig. De var fortfarande ganska dyra men på 
1800-talet blev det vanligt med fickur som man bar med 
sig i västfickan och på 1900-talet uppfanns armbands
uret som man kunde sätta på armen. Det var vanligt att 
man fick ett fickur eller en armbandsklocka som present 
när man konfirmerade sig. 

Paulin Norgren
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Lars betraktelse

Höstens tid
”Allt har sin tid”, konstaterar Predikaren. Nu har vi höstens 
tid. Löven skiftar färg och vinden bär med sig en kylig 
friskhet. Det är som naturen andas ut efter sommarens 
värme och förbereder sig på vila. Vi plockar svamp och 
bär. Mörkret sveper in, och vi tänder våra lampor tidigare 
för var dag. Höstens tid innebär också normaltid. Vi  
ställer tillbaka våra klockor. 

I höstens skiftande landskap finns det tröst. Det är som 
om naturen viskar till oss: ”Det är okej att sakna, minnas, 

längta och att känna.” Jag anar Guds pedagogik i att när 
höstens färgprakt har börjat blekna och kvällarna blir allt 
längre och längre så kommer Allhelgonahelgen. 

Allhelgonahelgen består av Alla Helgons dag på lördagen 
då vi här i vår församling får samlas till minnesgudstjänst, 
och Alla Själars dag på söndagen. Det är en tid för reflek­
tion. Vi minns och kanske berättar om de vi älskat och 
förlorat. Ute på kyrkogården tänder vi ljus. Inne i kyrkan 
inbjuds vi att delta i andakt och lyssna till stämningsfull 
musik. Vi möter det förflutna och det oförklarliga när vi 
tänker på livets skörhet och på det som ligger bortom vår 
synliga värld. Så låt oss tända våra ljus, minnas och vara 
tacksamma för den tid vi har fått tillsammans med våra 
kära men också för den tid vi har här och nu. 

”Själv han är mig alla dagar nära,  
för var särskild tid med särskild nåd.

Varje dags bekymmer vill han bära,  
han som heter både Kraft och Råd.

Morgondagens omsorg får jag spara,  
om än oviss syns min vandrings stig.

Som din dag, så skall din kraft ock vara,  
detta löfte gav han mig.”  

psalm 249:2

Lars Huss, vik komminister

Pilgrimsvandra  
för kropp & själ

Följ med på vandring längs S:t Olavsleden, världens 
nordligaste pilgrimsled. Under 5 söndagar vandrar vi 
tillsammans med vandringsledare de 5 delsträckorna 
från Selånger till Bräcke. 

5 söndagars är ett samarbete med hembygdsfören­
ingarna och församlingarna längs leden. Vi vandrar på 
skogsstig, grusväg och asfalt, så ta på bra vandrings-
skor och kläder efter väder. Vattenflaska och vand­
ringsstav är också bra att ta med. Fika och förtäring 
ingår. Bussanslutning från Navet bokas och betalas i 
förväg.

Anmälan till alla etapper tel 060-56 35 75. Se hemsida 
för mer info www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

Etapp 1: Söndag 25/8 Selånger-Tuna, 12 km. 

Etapp 2: Söndag 1/9 Tuna-Stöde, 16 km.

Etapp 3: Söndag 8/9 Stöde-Boda Borg, 13 km. 

Etapp 4: Söndag 15/9 Fränsta-Ljungaverk, 10 km.  

Etapp 5: Söndag 22/9 Jämtgränsen-Bräcke, 15 km. 

St Olavsleden i sin helhet går hela vägen till Nidaros­
domen i Trondheim, Norge. Leden är markerad med  
S:t Olavssymbolen, som markerar alla de så kallade  
S:t Olavsvägar som leder mot Nidarosdomen. 
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Series pastorum – Kyrkoherdar i Tuna

Kætilvastus         1337

Magnus          1374

Olaus          1515

Andreas          1526

Olaff	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 1542

Peder Andreæ        1543 - 1551

Carolus Henrici (Bröms)       1551 - 1600

Johannes (Hans) Caroli Bröms     1601 - 1633

Carolus Johannis Bröms      1633 - 1655

Jacob Holst         1656 - 1660

Magnus Simonis Blix      1661 - 1664

Olaus Andreæ Lidman      1666 - 1694

Petrus Olai Kiörning      1694 - 1709

Jonas Granholm        1710 - 1714

Joannes Wallander       1715 - 1717

Petrus Tigerstedt       1718 - 1742

Andreas Söderström       1744 - 1765

Johannes Joh Löfmarck      1766 - 1769

Nils Nordstrand        1772 - 1785

Erik Johan Dillner       1788 - 1817

Daniel Backman        1819 - 1834

Johan Adolf Säve        1836 - 1858

Johan Thelberg        1860 - 1888

Johan Alexius Rydén      1891 - 1908

Axel Alfred Wilhelm Werner Ohlsson       1908 - 1917 

Albion Söderqvist       1919 - 1933

Carl Sundberg        1934 - 1947

Gunnar Sällvin        1947 - 1958

Bertil Thunström       1959 - 1972

Bengt Hällström        1972 - 1981

Gunnar Oreland        1982 - 2013

Birgit Huss         2013 - 2015

Från och med år 2016: Tuna-Attmars församling

Kyrkoherde Birgit Huss      2016 – 2024

Från och med år 2025 ny pastoratsbildning: Medelpads Södra Pastorat 

bestående	av	Sundsvall,	N
jurunda,	Selånger,	Tuna-A

ttmar,	Stöde,	Torp,	och	Bo
rgsjö-Haverö	 

församlingar.	Pastoralt	om
råde:	Tuna-Attmars	försam

ling	och	Stöde	församling
.

Series pastorum 
Många är de präster som under åren har tjänstgjort i 
våra vackra kyrkor i Tuna och Attmar. Den första kyrko­
herden i Tuna hette Kætilvastus och omnämns redan 
1337.  I våra kyrkor finns tavlor med ”series pastorum”, 
dvs en lista över de kyrkoherdar som tjänstgjort i för­
samlingarna genom tiderna. Vilket är hela 32 kyrkoherdar 
i Tuna samt ytterligare 12 kyrkoherdar i Attmar som under 
åren 1893-2015 var egen församling. 2016 slogs Tuna och 
Attmar åter ihop till en församling med Birgit Huss som 

kyrkoherde. Nu är nästa förändring på gång. Från och 
med januari 2025 blir det ny pastoratsbildning: Medel­
pads Södra Pastorat bestående av Sundsvall, Njurunda, 
Selånger, Tuna-Attmar, Stöde, Torp, och Borgsjö-Haverö 
församlingar med Jonas Deckmar som gemensam kyrko­
herde för hela pastoratet. Birgit Huss går i pension och 
Petra Hamnström blir församlingsherde för det pastorala 
området med Tuna-Attmars och Stöde församlingar. 

Paulin Norgren
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Välkommen  
Petra!
I början av november 
hälsar församlingen Petra 
Hamnström välkommen 
som ny kyrkoherde i 
Tuna-Attmar. Petra är för 
närvarande kyrkoherde 
i Sköns församling, men 
har tidigare under sju år 
tjänstgjort som kommi­
nister i Tuna församling. 
Många minns henne och 
vi gläds över att hon 
återvänder. Från och med årsskiftet blir Petra försam­
lingsherde i det nya pastorala området Tuna-Attmars och 
Stödes församlingar. 

Aktuellt/personalnytt

Jag heter Petra Hamnström och är född och uppvuxen 
på Åland. Efter studier till präst vid Lunds universitet så 
kom jag som pastorsadjunkt till Skönsmons församling i 
Sundsvall januari 1999. Mina två barn har gått på förskola 
och skola i Matfors, eftersom vi bodde här från 2004-
2011 då jag arbetade som komminister i Tuna församling, 
så jag är bekant med både Tuna- och dåvarande Att-
mars församling. Jag har även arbetat som komminister i 
Selångers och Sundsvalls församlingar.

Jag tycker om träning i olika former, djur och trädgårds
odling är också intressen som jag har. Ett stort intresse 
är historia och jag läser gärna historiska böcker men även 
deckare. 

Den 4 november börjar jag min tjänst i Tuna-Attmar  
församling och det ser jag fram emot!

Varma hälsningar  
Petra

Erik Bruce och  
kyrkbranden i Attmar
Vissa personer och händelser lämnar särskilda avtryck i 
lokalhistorien. Erik Bruce, kyrkoherde 1948-1963 i då­
varande Attmars församling, var en sådan person. Kyr­
kobranden i Attmars Kyrka julen 1947 är en sådan händel­
se. Erik Bruce var en färgstark, mångkunnig och omtalad 
präst. Han var även en av författarna till boken ”Bygd och 
Kyrka”, utgiven av kyrkofullmäktige inför Attmars Kyrkas 
200-årsjubiléum 1963. Branden i kyrkan Annandag Jul var 
en dramatisk händelse med stor påverkan på kyrkorum­
met och i socknen.

I en nyproducerad film av bygdekännaren Torsten Hådén, 
intervjuas förre kyrkofullmäktigeordföranden Anders 
Nilsson, Karläng. Anders Nilsson ger en sakkunnig och 
målande beskrivning av såväl Bruces gärning som av 
branden. 

Torsten Hådéns film är ett värdefullt tidshistoriskt doku­
ment och Tuna-Attmars församling har därför tacksamt 
sponsrat framtagningen av denna. Vi tror att den blir 
till glädje och nytta för många i nutid och för framtiden. 
Filmen premiärvisas vid Dagträffen den 25 september i 
Attmars församlingsgård.

Birgit Huss
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Kyrkbladet går ut till alla hushåll som samhällsinformation

Kontaktuppgifter Tuna Attmar församling
Kyrkoherde Birgit Huss,  
060-53 54 35, birgit.huss@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde from 4 november Petra Hamnström,  
petra.hamnstrom@svenskakyrkan.se
Vik. komminister Gisela Haupt, 060-53 54 34,  
gisela.haupt@svenskakyrkan.se
Vik. komminister Lars Huss, 072-722 00 77

Kyrkogårdsförvaltningen: 060-220 28. För frågor om  
gravar och gravskötsel. Telefontid: Måndag, torsdag och  
fredag kl 8.00-11.00. Tisdag kl 12.00-14.00. Onsdag stängt.

Pastorsexpeditionen: 060-53 54 30. För bokning av dop, 
vigsel och begravning samt förmedling av minnesblad.  
Telefontid: måndag-tisdag och torsdag-fredag kl 9.00-12.00. 
Onsdag stängt.

Adress: Rännövägen 5, 864 31 Matfors

tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

Information från  
våra kyrkogårdar
Välkommen att besöka våra kyrkor och kyrkogårdar.  
Titta gärna in i loppisen som finns i de gamla kyrkbodarna 
i Tuna. Intäkten går till Act Svenska kyrkans internatio­
nella arbete och församlingens diakonala insatser. 

Allhelgonahelgen 
Det är extra många som besöker kyrkogårdarna under 
allhelgonahelgen i början av november. Att tända ljus på 
gravarna är ett fint sätt att minnas släktingar och vänner. 
Fredag 1/11 kl 10.00-17.00 är det öppet i Tuna kyrka och 
Attmars kyrka för ljuständning. Fikatält ute på kyrko­
gårdarna. Tuna kyrka har öppet också på lördag 2/11  
kl 10.00-15.00.

Har du frågor om gravar, skötsel och förlängning av  
gravrätt, kontakta oss på Kyrkogårdsförvaltningen,  
tel. 060-220 28. Telefontid: Måndag, torsdag och fredag 
8.00-11.00. Tisdag 12.00-14.00. Onsdag stängt.

Runstenar
De två runstenarna vid Attmars kyrka har fått en över­
syn av stenkonservator Marta Gunnarsson på uppdrag 
av länsstyrelsen. Runstenar är en viktig del av vårt äldsta 
kulturarv. De restes på vikingatiden som minnesstenar 
över personer eller händelser. Texten är ristad med runor 
och det finns ofta ett kors och en kristen bön. Ett av 
skälen till att det restes så många runstenar under just 
vikingatiden var att de ville visa att de hade lämnat asa­
tron och blivit kristna. 


